
令和２年４月 28 日 

 

京都府立八幡支援学校ＰＴＡ会員各位 

京都府立八幡支援学校 

校  長  尾崎 伸次 

ＰＴＡ会長 倉田 祐一 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大の防止に伴う 

ＰＴＡ活動の当面の方針について 

 

日頃は当校の学校運営、ＰＴＡ活動にご理解、ご協力賜り誠にありがとうご

ざいます。 

さて、早速ですが昨年度より新型コロナウイルス感染症の感染拡大の防止の

観点から、ＰＴＡ活動を行うのが難しい状況となっております。 

このような状況でありますので、現時点での今後のＰＴＡ活動については 

別紙の運営の方針で進めさせていただきたいと考えております。 

一日も早い終息と、学校運営が軌道にのることを願いつつ、ご理解、ご了承

いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙 

今後のＰＴＡ活動の方針について 

 

(ＰＴＡ総会について) 

４月２９日に予定していました総会は中止とします。 

再度の日程調整は難しいため、学校再開後に総会資料など整い次第、書面にて

総会議決を実施します。 

 

(役員の選出について) 

本来ですと、本部役員の承認と学部委員などを総会当日に選出いたしますが、

今年度については、学部委員の選出は行いません。今年度の本部役員について

は、既に立候補していただいている方、昨年度からの留任の方で別紙のとおり

進めさせていただきます。 

 

(ＰＴＡ行事) 

 例年、１学期、２学期当初に実施していました学部交流会は中止とし、学校再

開後、施設見学、たけまつりへの参加、カレー王座決定戦、その他学習会など

実施する方向で検討いたします。また、フラダンス、茶道のサークル活動につ

いては当面の間、練習は見合わせてください。 

 

・令和２年度八幡支援学校ＰＴＡ本部役員 

  倉田 祐一  高等部２年 

  安倍 里恵  高等部２年 

  中村 飛鳥  高等部３年 

  高松 志奈  中学部３年  

  椋本 左洋  中学部２年 

  石原 忍   中学部３年 

生形 博子  中学部２年 

山上 智枝美 小学部 6 年 

 

※今後の状況により大きく方針が変わる場合もありますので、ご了承ください。  


